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MEDAL 25-LECIA FUNDACJI 
WIELKA ORKIESTRA 

ŚWIĄTECZNEJ POMOCY 
DLA GIMNAZJUM  

IM. NOBLISTÓW POLSKICH  
W ORNONTOWICACH 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Nasz sztab nr 644 działający od dwunastu 
lat w Gimnazjum im. Noblistów Polskich  
w Ornontowicach, został wyróżniony medalem 
25-lecia Fundacji Wielka Orkiestra Świątecznej 
Pomocy.  
 Za „granie na medal nie tylko w tym roku” 
otrzymaliśmy też Certyfikat Fundacji Wielka  
Orkiestra Świątecznej Pomocy. 
 Dziękujemy za wyróżnienie. Cieszymy się, 
że grając na rzecz chorych „małych i dużych”, 
możemy pomagać potrzebującym.  
 
 

 

 
 
 Właśnie minął rok odkąd nasza szkoła 
przystąpiła do projektu „Każdy wat na wagę złota” 
w ramach projektu „EURONET 50/50 max”.  
Czas więc na pierwsze podsumowania. 
 W działania związane z projektem zaanga-
żowali się uczniowie klas drugich. Uczniowie  
zespołu ds. energii na początku wdrażali się  
w tematykę związaną z oszczędzaniem energii. 
Następnie przygotowywali ogłoszenia, wykony-
wali „przypominajki” o gaszeniu światła czy  
zakręcaniu wody, dokonywali pomiaru temperatu-
ry w pomieszczeniach budynku gimnazjum. 
 W ciągu roku szkolnego motywowaliśmy 
całą społeczność szkolną do oszczędzania energii  
i wody. Zachęcaliśmy wszystkie klasy gimnazjum 
do wzięcia udziału w kilku akcjach informacyj-
nych: wykonania gazetek, plakatów, ulotek oraz 
udziału w konkursie ekologicznym. 
 Trudno nam ocenić efekty naszych działań, 
ale mamy nadzieję, że poprzez ich realizację  
nauczyliśmy się kilku dobrych nawyków związa-
nych z oszczędzaniem energii elektrycznej i ciepl-
nej.  
 O wiele łatwiej dało się ustalić ile zaosz-
czędziliśmy. Dostaliśmy raport sporządzony przez 
Urząd Gminy Ornontowice, z którego wynika,  
iż udało się nam zaoszczędzić 8.391,24 zł.  
Zgodnie z założeniami programu szkoła dostanie 
połowę tej kwoty. 
 Mamy nadzieję, że w przyszłym roku uda 
się nam powiększyć tę kwotę. 
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Do udziału w dziewiątej edycji Młodzieżowe-

go Festiwalu Nauki w Mikołowie nasze gimnazjum 
przygotowywało się już od listopada.  Impreza miała 
miejsce w Domu Kultury w Mikołowie 14 marca.  
Temat festiwalu „Czy suma części jest całością?” 
powiązaliśmy z matematyką. Powstały ciekawe modele 
matematyczne. Nasi uczniowie wykonali latawce,  
domina matematyczne do układania na czas, puzzle, 
gry planszowe, makietę przedstawiająca gospodarstwo. 
Dużym zainteresowaniem  cieszyło się samodzielne 
wykonywanie papierowych strzałek i trafianie do celu. 

Nasze stoisko, na którym wyeksponowaliśmy 
prace uczniów odwiedziło wielu zaproszonych gości 
oraz uczniowie z poszczególnych szkół powiatu miko-
łowskiego.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jak co roku imprezie towarzyszyły konkursy: 

fotograficzny i filmowy. Konkurs cieszył się dużym 
zainteresowaniem. W konkursie plastycznym wyróż-
nienie otrzymała Natalia Żymełka z kl. IIc, natomiast 
za film wyróżnienie otrzymała Natalia Kornas  
z klasy Ib.  
Wyróżnionym uczniom serdecznie gratulujemy!!! 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 23 marca w Gimnazjum nr 2 w Orzeszu 
odbył się VI Powiatowy Konkurs Profilaktyczny 
"Nie daj się wykręcić". Uczennice klasy  
3a - Wiktoria Szwerthalter i Martyna Malczyk 
zajęły I miejsce!  
 Przypominamy, iż te same uczennice  
w grudniu wygrały Konkurs Powiatowy o HIV  
i AIDS. Dziś również wykazały się obszerną wie-
dzą na temat profilaktyki uzależnień i zdrowego 
trybu życia.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Gratulujemy Laureatkom i dziękujemy  
za godne reprezentowanie naszej szkoły! 
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 Uczniowie naszego gimnazjum uczestniczyli 
w lekcji żywej historii, którą prowadzili przedstawi-
ciele Bractwa Rycerskiego KERIN. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 Tematem spotkania były rządy Bolesława 
Chrobrego. Uczniowie mogli wcielić się w rolę 
Mieszka I, Bolesława Chrobrego, świętego Wojcie-
cha, Ottona III, założyć kolczugę, podjąć próbę  
polowania, walki. 
Zajęcia były prowadzone w sposób interesujący, 
humorystyczny, interaktywny, angażujący czynny 
udział uczniów w przedstawianych scenach. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
 

 6 kwietnia 2017 r. uczniowie klas  
II reprezentowali naszą szkołę w konkursie historycz-
nym „Krwawy wiek XVI”. Organizatorem konkursu 
było II Liceum Ogólnokształcące im. Rotmistrza Wi-
tolda Pileckiego w Mikołowie. Gra terenowa odbywała 
się na terenie szkoły. Dotyczyła wybranych tematów  
z historii średniowiecznej i nowożytnej, takich jak Re-
formacja w Europie, odkrycia geograficzne, cywilizacja 
Inków, Majów i Azteków, Renesans, ostatni Jagiello-
nowie – czasy Zygmunta Starego oraz Augusta, pierw-
sza wolna elekcja.  
 W konkursie brali udział uczniowie szkół gim-
nazjalnych powiatu mikołowskiego i okolic. Młodzież 
pracowała w trzyosobowych drużynach. Zadania wyko-
nywali na przydzielonych stanowiskach. O końcowej 
klasyfikacji zadecydowała liczba punktów zdobytych na 
stanowiskach oraz czas wykonania wszystkich zadań. 
Za odpowiedzi błędne doliczane były minuty karne do 
czasu końcowego.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Drużyna Gimnazjum im. Noblistów  
Polskich w Ornontowicach w składzie: Monika  
Malcherczyk, Anna Trześniowska i Dominik Sodza-
wiczny najszybciej pokonała całą trasę, udzielając  
odpowiedzi na wszystkie pytania. Uzyskany wynik po-
zwolił zespołowi „Nobelków” zająć pierwsze  
miejsce w tym konkursie.  
Zwycięzcy otrzymali dyplom i nagrody rzeczowe. 
Uczniów do konkursu przygotowała p. Kornelia  
Osińska – Kurpas. 

 

 



Gimnazjalista 4

 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Od poniedziałku 27 lutego do końca marca 
biblioteka gimnazjalna zaprosiła swoich czytelni-
ków do udziału w akcji "Książka w ciemno".  
Zabawa polegała na wypożyczaniu książek wyłącz-
nie na podstawie krótkiego cytatu zamieszczonego 
na opakowanym wcześniej woluminie. Po przeczy-
taniu czytelnicy krótko oceniali wybrane książki.  
Na aktywnych uczestników akcji czytelniczej cze-
kały upominki i nagrody. Przedsięwzięcie zostało 
zaproponowane i zrealizowane przez Wiktorię 
Szwerthalter i Martynę Siedlaczek z klasy IIIa  
z pomocą podopiecznych p. Moniki Taistry-Łyko. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 W akcję czytelniczą zaangażowało się pra-
wie 20 uczniów. Najwięcej książek wypożyczyły: 
Julia Goszczycka i Oliwia Blic (po 6), Karolina 
Dzieżyk (5) i Aneta Nocoń (4). Najczęściej wypo-
życzane tytuły to: „Igrzyska śmierci” Suzanne Col-
lins, „Kim jesteś, Sky?” Joss Sterling, „Złodziej pio-
runa” Rick’a Riordana, „Stokrotka” Jana P. Krasno-
dębskiego oraz „Tędy do raju” Chaty Hopkins. 
 
 

 

 
 
 W konkursie czytelniczym nt. znajomości 
sagi „Zmierzch” Stephenie Meyer zaproponowa-
nym i przygotowanym w całości przez uczniów: 
Emilię Mozgalik i Maksyma Juranka z kl. Ib, 
Paulinę Reinert i Anetę Nocoń z klasy Ia oraz 
gościnnie naszą absolwentkę Wiktorię Mozgalik, 
najlepsze znowu okazały się czytelniczki z klasy 
IIa: Oliwia Blic i Julia Goszczycka oraz Sandra 
Rudnik z klasy Ia i Aneta Łobożewicz z klasy 
IIc.  

Gratulujemy! 
 

 

  

 

  
 
 Liczba Pi powszechnie zapisywana za po-
mocą greckiej litery π od XIX wieku (symbol 
wprowadził w 1706 roku William Jones), jest stałą 
matematyczną, której dokładnej wartości nikt nie 
jest w stanie zapamiętać. 
Nawet komputer z gigantyczną pamięcią dyskową. 
Ponieważ Pi jest liczbą niewymierną. Czyli taką, 
której wartości ułamkowej nie da się zapisać  
za pomocą skończonej liczby cyfr, albo mówiąc 
inaczej nie można jej dokładnej wartości zapisać 
jako ilorazu dwóch liczb całkowitych. Udowod-
niono to dopiero w XVIII wieku. Pi jest także 
liczbą przestępną. 
Kto na co dzień pamięta, że Pi rozwijamy dzie-
siętnie w następujący sposób: 

π = 3,141592653589793238462643383279502884  

19716939937510582097… 

i tak można w nieskończoność. 

 


